
UCHWAŁA NR XIII/188/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia trybu i zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się ogłosić - w formie obwieszczenia - tekst jednolity uchwały nr XLVIII/570/23 
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie określenia trybu 
i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia trybu i zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XLVIII/570/23 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie określenia trybu i zasad udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 
obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 7214), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr IV/55/24 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 30 października 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 5153) oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem 
9 grudnia 2025 r. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 uchwały nr IV/55/24 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 30 października 
2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5153), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

  
   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia  
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego   

z dnia 18 grudnia 2025 r.  

 
 
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/570/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688)1 oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 
1688 i 1904)2 uchwala się, co następuje: 

I. CEL I RODZAJ ZADAŃ 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego, sposób 
jej  rozliczania i kontroli oraz postępowania z wnioskami o udzielenie dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) zabytku – należy przez to rozumieć zabytek w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, wpisany do rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków, położony na obszarze województwa zachodniopomorskiego;  

2) pracach lub robotach budowlanych – należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową udzielaną na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego; 

4) (uchylony);3 

5) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczna lub jednostkę organizacyjną posiadającą 
tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, składającą wniosek 
o dofinansowanie w ramach konkursu; 

                                               
1 Tekst jednolity ustawy został ogłoszony w Dz.U. z 2025 r. poz. 581 i 1535. 
2 Tekst jednolity ustawy oraz jego zmiany zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 1168 i 1673. 
3 Uchylony przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały nr IV/55/24 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 
30 października 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 5153), która weszła w życie z dniem 22 listopada 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 2



6) umowie – należy przez to rozumieć umowę o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego; 

7) sprawozdaniu – należy przez to rozumieć sprawozdanie z wykonania prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego; 

8) ustawie o zabytkach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami; 

9)4 pomocy de minimis – oznacza to pomoc w rozumieniu: 

a) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023), 

b) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), 

c) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). 

§ 3. 1. Z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego może być udzielona dotacja celowa na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego. 

2. Dotacja może obejmować nakłady określone w art. 77 ustawy o zabytkach. 

3.5 W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, dotacja jest pomocą 
de minimis udzielaną zgodnie z przepisami rozporządzeń Komisji (UE), o których mowa w §2 pkt 9 
i może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r. 

II. WNIOSKODAWCY 

§ 4. O udzielenie dotacji może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca 
tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

III. WYSOKOŚĆ DOTACJI 

§ 5. 1. Środki finansowe przeznaczone na dotacje określone zostają w uchwale budżetowej 
na dany rok. 

2. Wysokość dotacji, jaka może być udzielona, określa art. 81 ust. 2 i art. 82 ustawy o zabytkach. 

3. Maksymalna i minimalna kwota dotacji, o jaką można się ubiegać na jedno zadanie w danym 
roku, będzie każdorazowo podawana w ogłoszeniu. 

IV. NABÓR WNIOSKÓW 

§ 6. 1. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłasza otwarty nabór wniosków o udzielenie 
dotacji. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków jest podawane do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej właściwej komórki merytorycznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

                                               
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 
5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 3



3. Podstawą udziału w otwartym naborze wniosków jest złożenie wniosku wraz z wymaganymi 
załącznikami w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Witkac.pl. 

4. Do wniosku należy załączyć w wersji elektronicznej na Platformie Witkac.pl: 

1) dokumentację fotograficzną aktualnego stanu zachowania zabytku ze szczególnym 
uwzględnieniem części zabytku objętego wnioskiem o dofinansowanie oraz przedstawienia 
możliwie całego zabytku, do 10 fotografii; 

2) pozwolenie na wykonanie prac wskazanych we wniosku wydane przez właściwy urząd do spraw 
ochrony zabytków; 

3)6 decyzję o wpisie do rejestru zabytków lub do Gminnej Ewidencji Zabytków (GEZ) - z załącznikami, 
jeśli występują - oraz kopię uchwały/zarządzenia samorządu lokalnego przyjmującego GEZ, wraz 
z załącznikami, jeśli występują; 

4) wypis z rejestru gruntów (jeśli dotyczy); 

5) odpis z księgi wieczystej (jeśli dotyczy); 

6) dokument poświadczający prawo osoby/osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawcy 
do składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych potwierdzający 
pełnioną funkcję: 

a) dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń, fundacji – aktualny wypis z KRS, 

b)7 dla wspólnot mieszkaniowych – uchwały wspólnoty powołujące zarząd oraz udzielające 
zarządowi zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego na przeprowadzenie prac lub robót 
budowlanych, na które ma być udzielona dotacja, 

c) w przypadku kościołów lub związków wyznaniowych dekret powołujący, zaświadczenie z kurii, 

d) zgoda właściciela (współwłaściciela/li) zabytku na przeprowadzenie prac lub robót, na które ma 
być udzielona dotacja w przypadku, gdy to nie oni są wnioskodawcami. 

7)8 w przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku należy także załączyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie 
i w rybołówstwie, otrzymane w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 
minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 40 i 1206), 

c) informacje określone w rozporządzeniu rady ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121 poz. 810); 

8) kopię decyzji o pozwoleniu na budowę, jeśli wnioskowane do wykonania prace wymagają takiego 
pozwolenia. 

5. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Wzór oświadczenia o otrzymanej wielkości pomocy de minimis lub o nieotrzymaniu pomocy 
de minimis stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. (uchylony).9 

                                               
6 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a tiret pierwsze uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 
7 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a tiret drugie uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 
8 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a tiret trzecie uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 
9 Uchylony przez § 1 pkt 3 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 4



8. Wszystkie załączniki do wniosku w formie elektronicznej, złożone za pośrednictwem Platformy 
Witkac.pl, będące kopiami dokumentów, powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
wnioskodawcę lub osobę upoważnioną do reprezentowania wnioskodawcy. 

9. Wnioskodawca może wystąpić z wnioskami o dotacje na prace lub roboty budowlane przy więcej 
niż jednym zabytku. 

10. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie określonym w ogłoszeniu, przy czym 
termin naboru nie może być krótszy niż 30 dni od dnia podania informacji o naborze wniosków. Przez 
dzień podania informacji rozumie się dzień, w którym informacja ukazała się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Województwa Zachodniopomorskiego. 

11. Sprawy związane z przyjmowaniem wniosków prowadzi właściwa komórka merytoryczna 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego. 

12. Złożenie wniosku za pośrednictwem Platformy Witkac.pl nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji, ani z przyznaniem jej we wnioskowanej wysokości. 

§ 7. 1. Wniosek o udzielenie dotacji może być złożony z pominięciem trybu naboru wniosków, 
o którym mowa w § 6, jeśli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, lub zabytek ma szczególne 
znaczenie dla dziedzictwa kulturowego kraju i regionu. 

2. Wniosek powinien zawierać informacje i załączniki wskazane w § 6 ust 4. 

3. Przyznanie dotacji w przypadku, o którym mowa w ust. 1 jest możliwe, jeżeli w budżecie na dany 
rok zostały przewidziane środki na ten cel. 

V. KOMISJA KONKURSOWA 

§ 8. 1. Wnioski o udzielenie dotacji w otwartym naborze wniosków, rozpatrywane są przez komisję 
powoływaną przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. W skład komisji wchodzą przedstawiciele właściwej komórki merytorycznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz pracownicy Biura Dokumentacji 
Zabytków w Szczecinie. 

3. Do zadań Komisji, o której mowa w ust. 1, należy: 

1) dokonanie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków; 

2) przygotowanie wykazu podmiotów, którym rekomenduje się udzielenie dotacji, z podaniem 
wysokości kwot dotacji dla poszczególnych zadań, i przedstawienie jej Zarządowi Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

4. Obsługę Komisji prowadzi właściwa komórka merytoryczna Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

VI. OCENA WNIOSKÓW 

§ 9. 1. Wnioski złożone w otwartym naborze wniosków poddawane są wstępnej ocenie formalnej. 
Wniosek może zostać pozostawiony bez rozpatrzenia i bez możliwości uzupełnienia, w przypadku: 

1) złożenia wniosku poza Platformą Witkac.pl; 

2) złożenia wniosku po terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze wniosków; 

3) złożenia wniosku bez podpisu (bez podpisanego potwierdzenia złożenia wniosku – załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały), lub podpisanego niezgodnie z zasadami reprezentacji wnioskodawcy; 

4) niezgodności zakresu rzeczowego wniosku z wykazem wymienionym w art. 77 ustawy 
o zabytkach; 

5) złożenia wniosku przez podmiot niespełniający warunków określonych w § 4. 

2. Podmioty, których wnioski będą posiadały braki formalne inne niż wymienione w ust. 1, zostaną 
wezwane, za pośrednictwem Platformy Witkac.pl, do ich uzupełnienia w terminie 7 dni 
kalendarzowych od dnia wysłania wezwania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 5



3. Wnioski pozostają bez dalszego rozpatrzenia także w przypadku, gdy: 

1) pomimo uzupełnienia posiadają braki lub niezgodności; 

2) uzupełnienia dokonano po wyznaczonym terminie. 

4. Ocenie merytorycznej podlegają wnioski, które przeszły pozytywnie wstępną ocenę formalną 
oraz wnioski, w których braki formalne zostały prawidłowo uzupełnione. 

VII. PRZYZNANIE DOTACJI 

§ 10. 1. Decyzję o udzieleniu lub nieudzieleniu dotacji podejmuje Sejmik Województwa 
Zachodniopomorskiego w drodze uchwały, na wniosek Zarządu Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

2. Od decyzji Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego nie przysługuje tryb odwoławczy. 

3. Przyznana kwota dotacji może być niższa od wnioskowanej. Jeżeli wnioskodawca w takim 
wypadku podejmuje się realizacji zadania, jest on zobowiązany przed podpisaniem umowy 
do aktualizacji zakresu oraz kosztorysu planowanych prac. Wnioskodawca zobowiązany jest 
do zachowania deklarowanego we wniosku wkładu własnego w takiej samej wysokości lub 
w wysokości pomniejszonej proporcjonalnie do zmniejszenia kwoty przyznanej dotacji. 

4. Wnioskodawcy, którym decyzją Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego została 
przyznana dotacja, zobowiązani są w wyznaczonym terminie do złożenia następujących dokumentów: 

1) zaktualizowanego zestawienia kosztów prac lub robót i harmonogramu planowanych prac 
lub robót; 

2) dla robót budowlanych - kosztorysu inwestorskiego planowanych robót budowlanych objętych 
dotacją, sporządzonego zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu 
inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów 
robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym; 

3) dla prac konserwatorskich - zaktualizowanego kosztorysu lub oferty. 

5. Jeżeli wnioskodawcy nie zostaną przyznane środki finansowe z innych źródeł publicznych lub 
zostaną przyznane środki w wysokości innej niż deklarowano we wniosku, wnioskodawca ma 
obowiązek przekazać informację o tym niezwłocznie, jednakże nie później niż w ciągu 7 dni 
kalendarzowych od doręczenia mu stosownego rozstrzygnięcia właściwego organu. 

6. Jeżeli z informacji, o której mowa w ust. 5 wynika, że zrealizowanie prac przez wnioskodawcę 
nie jest możliwe, lub z innych powodów wykonanie zadania nie jest możliwe, każda ze stron może 
odstąpić od umowy. 

7. Jeżeli z informacji, o której mowa w ust. 5 wynika, że wykonanie prac przez wnioskodawcę może 
być zrealizowane w ograniczonym zakresie, strony mogą dokonać stosownej zmiany treści umowy. 

8. Niezłożenie dokumentów, o których mowa w ust. 4 w wyznaczonym terminie, skutkuje odmową 
podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

9. Przekazanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy, zawieranej na czas realizacji prac, 
jednak nie dłuższym niż do 30 listopada danego roku budżetowego. 

VIII. ROZLICZENIE DOTACJI 

§ 11. 1. Po zakończeniu realizacji zadania finansowanego z dotacji, wnioskodawca składa 
dokumentację powykonawczą lub zgłasza wykonane prace do odbioru w Biurze Dokumentacji 
Zabytków w Szczecinie. 

2. W przypadku dotacji na wykonanie dokumentacji konserwatorskiej, o której mowa w art. 77 pkt 3 
ustawy o zabytkach, wnioskodawca przedkłada wykonaną dokumentację do akceptacji zgodności 
z zakresem umowy do Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie. 

3. Wnioskodawca składa sprawozdanie w formie elektronicznej za pomocą Platformy Witkac.pl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 5
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 6



4. Do sprawozdania wnioskodawca dołącza: 

1) skany dowodów księgowych i dowodów zapłaty, potwierdzające poniesione wydatki; 

2) skan protokołu akceptacji odbioru dokumentacji konserwatorskiej lub odbioru prac przez Biuro 
Dokumentacji Zabytków w Szczecinie; 

3) skan podpisanego potwierdzenia złożenia sprawozdania (zgodnie ze sposobem reprezentacji 
w zakresie oświadczenia woli), którego wzór stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

5. (uchylony).10 

6. Województwo Zachodniopomorskie ma prawo do kontroli rzetelności realizowanego zadania 
oraz zgodności z jego projektem i zawartą umową o udzieleniu dotacji, w trakcie jego realizacji jak i po 
jego zakończeniu. 

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. Traci moc uchwała nr III/39/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 
27 stycznia 2015 r. w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 466 i 4939 oraz z 2018 r. poz. 37). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego 

 

 Teresa Kalina 

 

                                               
10 Uchylony przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 6
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVIII/570/23 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19 grudnia 2023 r.¹

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis
Stosuje się do pomocy de minimis udzielanej na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE)
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831)
A. Informacje dotyczące podmiotu, któremu A1. Informacje dotyczące wnioskodawcy
    ma być udzielona pomoc de minimis1) niebędącego podmiotem, któremu ma być

udzielona pomoc de minimis2)

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu 1a) Identyfikator podatkowy NIP wnioskodawcy3)

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu 2a) Imię i nazwisko albo nazwa wnioskodawcy

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 3a) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby
    podmiotu        wnioskodawcy

4) Identyfikator gminy, w której podmiot
    ma miejsce zamieszkania albo siedzibę4)     

5) Forma prawna podmiotu5)

przedsiębiorstwo państwowe

jednoosobowa spółka Skarbu Państwa

jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu ustawy z dnia
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679)
spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb Państwa,
jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu
Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2024 r. poz. 594)

jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.)

inna (podać jaka)

6) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r.
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz.
Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.)5)

uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu
(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.)5)

mikroprzedsiębiorca

mały przedsiębiorca

średni przedsiębiorca

inny przedsiębiorca

7) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej
     Klasyfikacji  Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1885, z późn. zm.)6)

8) Data utworzenia podmiotu
 -   - 

Strona 1 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 8



9) Powiązania z innymi przedsiębiorcami7)

Czy pomiędzy podmiotem a innymi przedsiębiorcami istnieją powiązania polegające na tym, że:
a)  jeden przedsiębiorca posiada większość praw głosu akcjonariuszy lub wspólników tak nie

          drugiego przedsiębiorcy?
   b) jeden przedsiębiorca ma prawo wyznaczyć lub odwołać większość członków organu tak nie

     zarządzającego lub nadzorczego innego przedsiębiorcy?
c) jeden przedsiębiorca ma prawo wywierać dominujący wpływ na innego tak nie
     przedsiębiorcę zgodnie z umową zawartą z tym przedsiębiorcą lub zgodnie z jego
      dokumentami założycielskimi?
d) jeden przedsiębiorca, który jest akcjonariuszem lub wspólnikiem innego tak nie
     przedsiębiorcy lub jego członkiem, zgodnie z porozumieniem z innymi
     akcjonariuszami, wspólnikami lub członkami tego przedsiębiorcy, samodzielnie
     kontroluje większość praw głosu u tego przedsiębiorcy?
e) przedsiębiorca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych powyżej tak nie
     poprzez jednego innego przedsiębiorcę lub kilku innych przedsiębiorców?
W przypadku zaznaczenia przynajmniej jednej odpowiedzi twierdzącej należy podać:

a) identyfikator podatkowy NIP wszystkich powiązanych
     z podmiotem przedsiębiorców

b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej
   w okresie minionych 3 lat wszystkim powiązanym
    z podmiotem przedsiębiorcom8)

10) Informacja o utworzeniu wnioskodawcy w wyniku podziału innego przedsiębiorcy lub połączenia z innym
      przedsiębiorcą, w tym przez przejęcie innego przedsiębiorcy, lub przekształcenia przedsiębiorcy

Czy podmiot w okresie minionych 3 lat:
a) powstał wskutek połączenia się innych przedsiębiorców? tak nie

b) przejął innego przedsiębiorcę? tak nie

c) powstał w wyniku podziału innego przedsiębiorcy? tak nie

d) powstał w wyniku przekształcenia przedsiębiorcy? tak nie

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w lit. a lub b należy podać:
a) identyfikator podatkowy NIP wszystkich
     połączonych lub przejętych przedsiębiorców
b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej
    w okresie minionych 3 lat wszystkim połączonym
    lub przejętym przedsiębiorcom8)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w lit. c lub d należy podać:
a) identyfikator podatkowy NIP przedsiębiorcy
     przed podziałem lub przekształceniem
b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej
    w okresie minionych 3 lat przedsiębiorcy
    istniejącemu przed podziałem lub przekształceniem
    w odniesieniu do działalności przejmowanej
    przez podmiot8)

Jeśli nie jest możliwe ustalenie, jaka część pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiębiorcę przed podziałem była
przeznaczona na działalność przejętą przez podmiot, należy podać:
– łączną wartość pomocy de minimis udzielonej
  w okresie minionych 3 lat przedsiębiorcy przed
podziałem8)

– wartość kapitału przedsiębiorcy przed podziałem
(w PLN)

– wartość kapitału podmiotu na moment podziału
(w PLN)

Strona 2 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 9



B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc
de minimis9)

1) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem tak nie
 upadłościowym?

2) Czy podmiot będący przedsiębiorcą innym niż mikro-, mały lub średni- albo w przypadku, tak nie
     o którym mowa w art. 4 ust. 7 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023
r.     w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej nie dotyczy
     do pomocy de minimis, będący każdym przedsiębiorcą - znajduje się w sytuacji gorszej
     niż sytuacja kwalifikująca się  do oceny kredytowej B-10)?

3)  Czy w odniesieniu do okresu ostatnich 3 lat poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem
      o udzielenie pomocy de minimis:

a) podmiot odnotowuje rosnące straty? tak nie

b) obroty podmiotu maleją? tak nie

c) zwiększeniu ulegają zapasy podmiotu lub tak nie
   niewykorzystany potencjał do świadczenia usług?
d) podmiot ma nadwyżki produkcji11)? tak nie

e) zmniejsza się przepływ środków finansowych? tak nie

f) zwiększa się suma zadłużenia podmiotu? tak nie

g) rosną kwoty odsetek od zobowiązań podmiotu? tak nie

h) wartość aktywów netto podmiotu zmniejsza się tak nie
   lub jest zerowa?

i) zaistniały inne okoliczności wskazujące na trudności tak nie
w zakresie płynności finansowej?

Jeśli tak, należy wskazać jakie:

Strona 3 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 10



C. Informacje dotyczące działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot,
któremu ma być udzielona pomoc de minimis

Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc de minimis, prowadzi działalność:
1) w sektorze produkcji podstawowej produktów rybołówstwa i akwakultury12)? tak nie

2) w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych tak nie
     w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?
3) w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych tak nie
    wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?
4) w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa tak nie
    i akwakultury12)?

5) Czy wnioskowana pomoc de minimis będzie przeznaczona na działalność wskazaną tak nie
    w pkt 1–4?
6) W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1 lub 2: czy zapewniona jest tak nie
rozdzielność rachunkowa13) uniemożliwiająca przeniesienie na wskazaną
w tych punktach działalność korzyści wynikających z uzyskanej pomocy de minimis nie dotyczy

   (w jaki sposób)?

Strona 4 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 11



D. Informacje dotyczące pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów,
na pokrycie których ma być przeznaczona wnioskowana pomoc de minimis

1) Czy wnioskowana pomoc de minimis zostanie przeznaczona na pokrycie dających się tak nie
zidentyfikować kosztów?

2) Jeśli tak, to czy na pokrycie tych samych kosztów, o których mowa powyżej, tak nie
podmiot otrzymał pomoc inną niż pomoc de minimis?

3) Jeśli tak, należy wypełnić poniższą tabelę14) w odniesieniu do ww. pomocy innej niż de minimis
 oraz pomocy de minimis na te same koszty.

Pr
ze
zn
ac
ze
ni
e

po
m
oc
y

6

W
ar
to
ść
 o
tr
zy
m
an
ej

po
m
oc
y br
ut
to

5b

no
m
in
al
na

5a

Fo
rm
a

po
m
oc
y

4

Po
ds
ta
w
a 
pr
aw
na
 u
dz
ie
le
ni
a 
po
m
oc
y

in
fo
rm
ac
je

sz
cz
eg
ół
ow
e

3b

in
fo
rm
ac
je

po
ds
ta
w
ow
e

3a

Po
dm

io
t

ud
zi
el
aj
ąc
y

po
m
oc
y

2

Dz
ie
ń

ud
zi
el
en
ia

po
m
oc
y

1

Lp
. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Strona 5 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 5
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 12



Jeżeli w tabeli wykazano otrzymaną pomoc inną niż pomoc de minimis, należy dodatkowo wypełnić
pkt 1–8 poniżej:
1) opis przedsięwzięcia

2) koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą w wartości nominalnej i zdyskontowanej oraz ich rodzaje

3) maksymalna dopuszczalna intensywność pomocy

4) intensywność pomocy już udzielonej w związku z kosztami, o których mowa w pkt 2

5) lokalizacja przedsięwzięcia

6) cele, które mają być osiągnięte w związku z realizacją przedsięwzięcia

7) etapy realizacji przedsięwzięcia

8) data rozpoczęcia i zakończenia realizacji przedsięwzięcia

E. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

Strona 6 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 6
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 13



1) W przypadku gdy o pomoc de minimis wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej, komplementariusz spółki komandytowej albo
komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, wspólnik jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością albo akcjonariusz prostej spółki
akcyjnej lub inny podmiot, na który została przeniesiona odpowiedzialność podatkowa, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, podaje się
informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej należy podać NIP tej spółki, nazwę, pod jaką spółka funkcjonuje na rynku, oraz miejsce
prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia działalności - imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.

2) Wypełnia się w przypadku, gdy o pomoc de minimis wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej, komplementariusz spółki komandytowej
albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, wspólnik jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością albo akcjonariusz prostej spółki
akcyjnej lub inny podmiot, na który została przeniesiona odpowiedzialność podatkowa, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się
informacje dotyczące tego wspólnika, akcjonariusza albo komplementariusza lub osoby trzeciej, na którą przeniesiono odpowiedzialność podatkową).

3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.
4) Wpisuje się siedmiocyfrowe oznaczenie nadane w sposób określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych
zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1031, z późn. zm.).
5) Zaznacza się właściwą pozycję znakiem X.
6) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc de minimis. Jeżeli nie jest możliwe ustalenie jednej takiej działalności, podaje
się klasę PKD tej działalności, która generuje największy przychód.
7) Za powiązane nie uważa się podmiotów, w przypadku których powiązanie występuje wyłącznie za pośrednictwem organu publicznego, np. Skarbu
Państwa, jednostki samorządu terytorialnego.
8) Podaje się wartość pomocy w euro obliczoną zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702), rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 11 ust. 2  tej ustawy oraz właściwymi przepisami
unijnymi.
9) Wypełnia się jedynie w przypadku podmiotów, którym ma być udzielona pomoc de minimis, do obliczenia wartości której konieczne jest ustalenie ich
stopy referencyjnej (tj. w formie takiej jak: pożyczki, gwarancje, odroczenia, rozłożenia na raty), z wyjątkiem podmiotów, którym pomoc de minimis ma być
udzielona na podstawie art. 34a ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne
(Dz. U. z 2004 r. poz. 291), oraz będących osobami fizycznymi, które na dzień złożenia informacji określonych w niniejszym rozporządzeniu nie rozpoczęły
prowadzenia działalności gospodarczej.
10) Ocena kredytowa B- oznacza wysokie ryzyko kredytowe. Zdolność do obsługi zobowiązań istnieje jedynie przy sprzyjających warunkach zewnętrznych.
Poziom odzyskania wierzytelności w przypadku wystąpienia niewypłacalności jest średni lub niski.
11) Dotyczy wyłącznie producentów.
12) Objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków
produktów rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady
(WE) nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1, z późn. zm.).
13) Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz
prawidłowym przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także na
określeniu w dokumentacji, o której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.), zasad
prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod przypisywania kosztów i przychodów.
14) Wypełnia się zgodnie z Instrukcją wypełnienia tabeli w części D formularza.

Strona 7 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 7
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 14



Instrukcja wypełnienia tabeli w części D formularza

Należy podać informacje o dotychczas otrzymanej pomocy, w odniesieniu do tych samych kosztów
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których udzielana będzie pomoc de minimis. Na
przykład jeżeli podmiot ubiegający się o pomoc de minimis otrzymał w przeszłości pomoc w związku z
realizacją inwestycji, należy wykazać jedynie pomoc przeznaczoną na te same koszty kwalifikujące się do
objęcia pomocą, na pokrycie których ma być udzielona pomoc de minimis.

1. Dzień udzielenia pomocy (kol. 1) – należy podać dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

2. Podmiot udzielający pomocy (kol. 2) – należy podać pełną nazwę i adres podmiotu, który udzielił
pomocy.     W przypadku gdy podmiot uzyskał pomoc na podstawie aktu normatywnego, który uzależnia
nabycie prawa do otrzymania pomocy wyłącznie od spełnienia przesłanek w nim określonych, bez
konieczności wydania decyzji albo zawarcia umowy, należy pozostawić to miejsce niewypełnione.

3. Podstawa prawna otrzymanej pomocy (kol. 3a i 3b)

Uwaga: istnieją następujące możliwości łączenia elementów tworzących podstawę prawną otrzymanej
pomocy, które należy wpisać w poszczególnych kolumnach tabeli w sposób przedstawiony poniżej.

Podstawa prawna – informacje podstawowe  Podstawa prawna – informacje szczegółowe

3a  3b
przepis ustawy brak*

przepis ustawy przepis aktu wykonawczego

przepis ustawy
przepis aktu wykonawczego

decyzja/uchwała/umowa - symbol

przepis ustawy decyzja/uchwała/umowa – symbol

* W przypadku braku aktu wykonawczego, decyzji, uchwały i umowy należy wpisać określenie „brak”.

Kol. 3a Podstawa prawna – informacje podstawowe – należy podać kolejno: datę i tytuł aktu oraz
oznaczenie roku (numeru) i pozycji Dziennika Ustaw, w którym ustawa została opublikowana, oraz
oznaczenie przepisu ustawy będącego podstawą udzielenia pomocy (w kolejności: artykuł, ustęp, punkt,
litera, tiret).

Kol. 3b Podstawa prawna – informacje szczegółowe – jeżeli podstawą udzielenia pomocy był akt
wykonawczy do ustawy, należy podać kolejno: nazwę organu wydającego akt, datę i tytuł aktu oraz
oznaczenie roku (numeru) i pozycji Dziennika Ustaw, w którym akt został opublikowany, oraz przepis
aktu wykonawczego będącego podstawą udzielenia pomocy (w kolejności: paragraf, ustęp, punkt, litera,
tiret). Akt powinien być aktem wykonawczym do ustawy wskazanej w kol. 3a. W przypadku braku aktu
wykonawczego będącego podstawą prawną udzielenia pomocy należy wpisać określenie „brak”. Jeżeli
podstawą udzielenia pomocy była decyzja, uchwała lub umowa, należy podać symbol określający ten
akt: w przypadku decyzji – numer decyzji, w przypadku uchwały – numer uchwały, w przypadku umowy
– numer, przedmiot oraz strony umowy. W przypadku braku decyzji, uchwały lub umowy będącej
podstawą prawną udzielenia pomocy należy wpisać określenie „brak”.

 Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 8
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 15



4. Forma pomocy (kol. 4) – należy podać kod oznaczający właściwą formę pomocy określony w
załączniku nr 1 do  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań o
udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach
przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2024
r. poz.  161).
5. Wartość otrzymanej pomocy (kol. 5a i 5b) – należy podać wartość otrzymanej pomocy publicznej lub
pomocy de minimis:
a)     wartość nominalną pomocy (jako całkowitą wielkość środków finansowych będących podstawą do

obliczania wielkości udzielonej pomocy, np. kwotę udzielonej pożyczki lub kwotę odroczonego
podatku) oraz

b)   wartość brutto (jako ekwiwalent dotacji brutto obliczony zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów
wydanym na podstawie art. 11 ust. 2  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach
dotyczących pomocy publicznej oraz z właściwymi przepisami unijnymi).

6. Przeznaczenie pomocy (kol. 6) – należy podać kod wskazujący przeznaczenie otrzymanej pomocy
określony zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań o
udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach
przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych.

Strona 2 z 2
¹W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 5 uchwały nr IV/55/24 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z 30 października 2024 r. zmieniającej uchwałę w
sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 5153).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 9
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 16



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLVIII/570/23  

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  
z 19 grudnia 2023 r. 

 
 

 ............................................................. 
                                     Miejscowość, data 
 
 
 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANEJ WIELKOŚCI POMOCY DE MINIMIS  LUB O NIEOTRZYMANIU 
POMOCY DE MINIMIS 

 

Oświadczam, że  
................................................................................................................................................................... 

 
.................................................................................................................................... ............................... 

 
................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres lub firma, siedziba i adres podmiotu ubiegającego się o pomoc) 

 

 
w okresie bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzednich lat kalendarzowych 

 

- otrzymał/a pomoc de minimis* w łącznej wysokości ............................................................................zł 

(słownie:............................................................................................................... ..................................zł) 

Co stanowi równowartość w euro.............................................................................................................. 

(słownie:...................................................................................................................................................) 

 
WYKAZ OTRZYMANEJ POMOCY DE MINIMIS 

 

L.p. Nazwa podmiotu udzielającego 
pomocy de minimis 

Data udzielenia 
pomocy 

Wartość pomocy 
w zł 

Wartość pomocy 
w euro 

1. 
 

    

2. 

 

    

3. 
 

    

4. 
 

    

RAZEM 

 

  

 
 

- nie otrzymał/a pomocy de minimis* 
 

 
 

 
 

         ..................................................................... 
(podpis i pieczątka osoby upoważnionej do składania 

oświadczenia w imieniu Wnioskodawcy) 
 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 17



 

Załącznik nr 4 
do uchwały nr XLVIII/570/23  

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  
z 19 grudnia 2023 r.  

 
- Wzór -  

 

 
  

 
Potwierdzenie złożenia wniosku 

 

 
 

 
Oświadczamy, iż złożyliśmy wniosek w naborze wniosków organizowanym  

przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego  
w Szczecinie wraz z wymaganymi oświadczeniami. 

 

 
 

 
Nazwa naboru: 

 
Nabór wniosków o udzielenie w roku ……………….. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego. 
 

 
Nazwa zadania:…………………………………………………………………………… 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
…………………………………………… 

(czytelny podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych do składania  

oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 

 
 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 18



 

Załącznik nr 6 
do uchwały nr XLVIII/570/23  

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  
z 19 grudnia 2023 r. 

 
-Wzór-  

 

 
 

 
 

Potwierdzenie złożenia sprawozdania 
 

 

Oświadczamy, iż złożyliśmy sprawozdanie z realizacji umowy nr………………………………………….. z dnia 

………………………………. 

 
Nazwa naboru: 
 

Nabór wniosków o udzielenie w roku ……….. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego. 
 

Nazwa 

zadania1:………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 
 

 

 
 

 
 

…………………………………………… 
(czytelny podpis osoby upoważnionej  

lub podpisy osób upoważnionych do składania  

oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 
 

 
 

 
 

                                               
1 Nazwa zadania z umowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55200CB-89D3-4934-A73E-0219A4EC8000. Uchwalony Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D30715-39E1-4682-8D69-72E00B778495. Podpisany Strona 19


	UCHWAŁA NR XIII/188/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	OBWIESZCZENIE NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2




		2025-12-18T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




